
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CƯ SUÊ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 80/QĐ-UBND Cư Suê, ngày 04 tháng 5 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc, kiện  o n B n Ch   ạo Ch   n   i    Q  c gi  

và ch   ạo c i  ặ   ịnh d nh  iện  ử theo  ề án 06 xã Cư S ê 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 942/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về phê 

duyệt chiến lược phát triển chính phủ điện tử hướng tới chính phủ số giai đoạn 

2021 -2025, định hướng đến năm 2030;  

Căn cứ quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

ứng dụng cơ sở dự liện Quốc gia về dân cư; 

Căn cứ Quyết định số 3331/QĐ-UBND, ngày 29/11/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc kiện toàn và thay đổi tên Ban chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử 

tỉnh Đắk Lắk thành Ban Chỉ đạo về chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk; 

Căn cứ Kế hoạch số 631/KH-UBND ngày 24/10/2022 của UBND huyện Cư 

M’gar, V/v chuyển đổi số huyện Cư M’gar năm 2023. 

Căn cứ Kế hoạch số 38/KH-UBND(CAX) của UBND xã, về việc thực hiện kế 

hoạch 166/KH-UBND ngày 30/3/2023 của UBND huyện Cư M’gar, đẩy mạnh để 

hoàn thành nhiệm vụ của đề án 06 trong năm 2023, kịp thời triển khai ứng dụng cơ 

sở dự liệu Quốc gia về dân cư góp phần thúc đẩy Chính quyền số, kinh tế số, xã 

hội số, công dân số và đô thị thông minh; 

Căn cứ công văn số 581/UBND-VHTT ngày 21/02/2023 của UBND huyện, Về 

việc, nhập số liệu Báo cáo phục vụ đánh giá chuyển đổi số huyện Cư M’gar; 

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa xã hội xã hội xã.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điề  1.    n to n   n       o C u  n     số xã  ư Suê (s u  â  gọ  tắt l  

  n c     o) gồm các thành viên sau  â : 

1. Ông: Đặng Văn Ho n,   ủ tịc  U ND xã, Trưởng b n; 

2.   : P  m T ị T u, P ó CT UBND xã, P ó Trưởng b n trực c u  n     số; 

3. Ông: Ngu ễn Đìn     ến, P ó   ủ tịc  U ND xã, P ó b n; 

4. Ông: Trần M n  Hùng, Trưởng công  n xã; P ó trưởng ban trực  ề án 06. 



2 
 

* Các thành viên: 

5. Ông: P  m Ngọc Hả ,  ông c ức Văn p òng – T ống kê xã (T ư ký b n);  

6.   : Lưu T ị P ương Tr ng,  ông c ức Văn  ó  – Xã  ộ  xã, (T ư ký b n);  

7.   : Ngu ễn T ị P ương,  ông c ức Văn p òng – T ống kê xã; 

8.   : Trần T ị   m Hu ,  ông c ức  ế toán xã; 

9.   : Vũ T ị Tr ng,  ông c ức Tư p áp – Hộ tịc  xã; 

10. Ông: Lê T ị Hu ền M n ,  ông c ức Tư p áp – Hộ tịc  xã; 

11. Ông: Ngu ễn Hữu V n ,  ông c ức Đị  c ính – Xâ  dựng xã; 

12. Ông: Y Jiêm Êban,  ông c ức Đị  c  n  – Xâ  dựng xã; 

13. Bà: P  m T ị Hu ,  ông c ức Văn  ó  – Xã  ộ  xã; 

14. Ông: Đo n Ngọc T  n ,      u  trưởng Quân sự xã; 

15. Ông: Tr  u Văn Tuấn, Trưởng tr m Y tế xã; 

16. H  u trưởng 4 trường trên  ị  b n xã; 

17.  í t ư     bộ; Trưởng t ôn, buôn 10  ơn vị trên bàn xã. 

* Mời các thành viên: 

18. Ông: Trần Xuân  ảo,   ủ tịc  U MTTQVN xã; 

19.   : Ngu ễn T ị T ù  Tr ng, P ó   ủ tịc  U MTTQ VN xã; 

20.   : Tr  u T ị Ho   Ân,  í t ư  o n T  n  n ên xã; 

21.   : Ho ng T ị Hằng,   ủ tịc  Hộ  L ên    p P ụ nữ xã; 

22. Ông: Y Du Êb n,   ủ tịc  Hộ   ựu c  ến b n  xã; 

23. Ông: Tăng T  n  Đ  p,   ủ tịc  Hộ  Nông dân xã; 

* Kèm theo p ụ lục T  g úp v  c c u  n     số Quốc g   và t ực    n  ề án 

06 trên  ị  b n xã, p ân công n   m vụ các  ơn vị t ôn, buôn. 

Điề  2.   ức năng v  n   m vụ củ    n c     o 

1. T  m mưu cho UBND xã xâ  dựng p ương  ướng, kế  o c  g ả  p áp    

g ả  qu ết n ững vấn  ề trong t ực    n các c ủ trương, c  ến lược, cơ c ế, chính 

sác  t úc  ẩ  t ến trìn  c u  n     số, gắn vớ  cả  các    n  c ín ; xâ  dựng, p át 

tr  n   ín  qu ền    n tử,   ín  qu ền số, k n  tế số, xã  ộ  số v   ô t ị t ông 

minh. 

2. Cho ý k ến về các ch ến lược, c ương trìn , cơ c ế, c ín  sác ,  ề án, dự án 

l ên qu n  ến c u  n     số; xâ  dựng, p át tr  n   ín  qu ền    n tử,   ín  

qu ền số, k n  tế số, xã  ộ  số,  ô t ị t ông m n  v   n to n t ông t n t uộc t ẩm 

qu ền qu ết  ịn  củ  U ND xã,   ủ tịc  U ND xã. 

 3. Giúp UBND xã,   ủ tịc  U ND xã  ôn  ốc, k  m tr  v  c t ực    n các 

chiến lược, c ương trìn , cơ c ế, c ín  sác ,  ề án, dự án, g ả  p áp có tín  c ất 

l ên ng n  về c u  n     số, xâ  dựng, p át tr  n   ín  qu ền    n tử,   ín  

qu ền số, k n  tế số, xã  ộ  số,  ô t ị t ông m n  v   n to n t ông t n;  ồng t ờ , 

 ôn  ốc v  c tr  n k      ương trìn    u  n     số trên  ị  b n xã. 



3 
 

4. Trác  n   m củ  t ường trực   n, t eo dõ   án  g á công tác t    u  k en 

t ưởng  ố  vớ  các tập t  , các cá n ân có t  n  tíc  xuất sắc, có phát minh sáng 

k ến công tác c u  n     số v  t ực    n  ề án 06 t ì  ề xuất Hộ   ồng t    u  

k en t ưởng xã k en  ột xuất,  oặc k en t ưởng t   Hộ  ng ị sơ kết, t ng kết về 

kết quả tr  n k    các n   m vụ, g ả  p áp c u  n     số; xâ  dựng, p át tr  n 

  ín  qu ền    n tử,   ín  qu ền số, k n  tế số, xã  ộ  số,  ô t ị t ông m n  v   n 

toàn thông tin v   ề án 06. 

5. T ực    n các n   m vụ k ác t eo p ân công củ    ủ tịc  U ND xã v  các 

cấp theo t ẩm qu ền.  

Điề  3. T  c ức v   o t  ộng củ    n c     o v  t  g úp v  c. 

1.  ác t  n  v ên   n       o l m v  c t eo Qu  c ế  o t  ộng củ    n     

  o. Trong quá trìn  t ực    n n   m vụ, Trưởng   n, P ó trưởng b n t ường trực 

sử dụng con dấu củ  U ND xã, các t  n  v ên k ác sử dụng con dấu củ  cơ qu n 

mìn  l m v  c. 

2. T  g úp v  c c o   n c     o. (s u  â  gọ  tắt l  T  g úp v  c)  ặt t   

Phòng l m v  c củ   ông c ức Văn  ó  – Xã  ộ  về c u  n     số; p òng l m v  c 

t   ề án 06 t   p òng  ọp Công an xã;  

Văn p òng U ND xã, T  t ư ký g úp v  c; bảo  ảm các   ều k  n cần t  ết 

c o  o t  ộng củ    n c     o v  T  công ng   t ông t n cộng  ồng, v  T   ề án 

06 VneiD và VNPT Moday. 

3. T ường trực B n c     o trìn  Trưởng b n p ê du  t d n  sác  t  n  v ên 

T  g úp v  c p ụ trác  t ôn, buôn,    lãn    o, c     o T  công ng   số cộng 

 ồng, T  t ư ký củ    n c     o xâ  dựng  ế  o c   o t  ộng v  Qu  c ế  o t 

 ộng củ  T  g úp v  c. 

4.   n c     o, các thành viên củ    n c     o, T  g úp v  c p ụ trác  t ôn, 

buôn, T  công ng   số cộng  ồng, T  t ư ký t ực    n t eo c ế  ộ k êm n   m v  

 ược  ưởng các c ế  ộ t eo qu   ịn     n   n , do U ND  u  n bố trí k n  p í 

 oặc k n  p í c   t ưởng xu ên củ  U ND xã (nếu có). 

5.   n  p í  o t  ộng củ    n c     o v  T  g úp v  c  ược bố trí trong dự 

toán ngân sác    ng năm c   t ường xu ên củ  UBND xã v  các nguồn k n  p í 

 ợp p áp k ác. 

Điề  4.   n c     o có trác  n   m 

1. Đôn  ốc các t  n  v ên sắp xếp n   m vụ c u ên môn, bám sát  ị  b n 

thôn, buôn, cán bộ, công c ức mỗ  tuần d n  2 bu      cơ sở     ướng dẫn ngườ  

dân  ẩ  m n  c u  n     số v  c    ặt  ịn  d n     n tử t eo  ề án 06, (kèm theo 

p ụ lục p ân công p ụ trác   ị  b n t eo  ế  o c  số 38/ H-U ND( AX) củ  

UBND xã), về  v  c  ẩ  m n   ợt c o    m củ   ề án 06 trong năm 2023, kịp t ờ  

tr  n k    ứng dụng cơ sở dự l  u Quốc g   về dân cư góp p ần t úc  ẩ  Chính 

qu ền số, k n  tế số, xã  ộ  số, công dân số v   ô t ị t ông m nh trên  ị  b n từng 



4 
 

thôn, buôn. 

2. T  trưởng c u  n     số Quốc g   v  t ực    n  ề án 06 Qu ền tr  u tập 

cuộc  ọp nêu t   p ụ lục qu ết  ịn  n   t   tr ng 5 v  6 và t eo qu ết  ịn  81/QĐ-

UBND ngày 04/5/2023 củ  U ND xã, V/v k  n to n T  c u  n     số Quốc g   v  

c    ặt  ịn  d n     n tử, trực t ếp c ủ trì các cuộc  ọp t   t ôn, buôn và t ống 

n ất vớ  các t  p ó phân t , nhóm, xâ  dựng lịc   ến từng t , xóm n   cụ t   về 

công tác c u  n     số Quốc g   t   cộng  ồng v  c    ặt  ịn  d n     n tử t eo  ề 

án 06, vớ  t n  t ần    từng ngõ, gõ từng n   c    ặt  ịn  d n     n tử theo  úng kế 

 o c   ề r . 

3.  ác t  công tác l m v  c t   t ôn, buôn có b ên bản l m v  c, p ân T ,  oặc 

n óm c    ặt c u  n     số Quốc g   t   cộng  ồng v  c    ặt  ịn  d n     n tử 

t eo  ề án 06  ảm bảo c ín  xác, lập d n  sác   ã c    ặt t  n  công trong  ộ tu   

qu   ịn ,  ồng t ờ  gắn l ền công tác tu ên tru ền c o ngườ  dân về íc  lợ  c u  n 

    số. 

Điề  5. Qu ết  ịn  n   có    u lực t     n  k  từ ng   ký v  t    t ế Qu ết 

 ịn  số 52/QĐ-U ND, ng   22/3/2023 củ    ủ tịc  U ND xã, về v  c k  n to n 

  n c     o về c u  n     số Quốc g   v   ề án 06 trên  ị  b n xã  ư Suê. 

Đi   6: T ường trực   n       o, Văn p òng U ND xã,  ông c ức Văn  ó  

– xã  ộ ;  ông c ức kế toán xã; T ủ trưởng các ngành  ơn vị liên quan t   xã; Bí 

t ư     bộ; Trưởng các t ôn, buôn trên  ị  b n xã và các thành viên t   Đ ều 1 

c ịu trác  n   m thi hành Qu ết  ịn  n  ./. 

Nơi nhận: 

- N ư Đ ều 5; 

- UBND  u  n (b/c); 

- Phòng VH TT&TT (b/c); 

- TT Đảng ủ , TT HĐND xã (b/c); 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đặng Văn Ho n 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

PHỤ LỤC 

Kèm t eo qu ết  ịn  số 80/QĐ-UBND, ngà  04/4/2023 củ  U ND xã  ư Suê, 

về v  c,    n to n   n c     o “Chuyển đổi số Quốc gia”   ín  qu ền    n tử,  

  ín  qu ền số, kinh tế số, xã  ộ  số,  ô t ị t ông m n  và t  công ng   số  

cộng  ồng, t  c u  n     số Quốc g   và t   ề án 06 trên  ị  b n xã  ư Suê. 

TT 
Họ V  Tên 

(ông, bà) 

  ức vụ 

  ức d n   

N   m vụ p ân 

công 

T  c u  n 

    số cộng 

 ồng v  T  

 ề án 06 

1 Trần Văn Qu ng  í t ư     bộ thôn 1 T  trưởng 

Thôn 1 

2   o Hu  L  u   P ó trưởng  A xã T  p ó 

3 Ho ng T ị Hằng  T Hộ  LHPN xã T  p ó 

4 Đỗ An  Trung  Công an xã Thành viên 

5 P  m Ngọc Hả   ông c ức VP U ND xã Thành viên 

6 T  c u  n     số cộng  ồng v  T  Đề án 06  ơn vị Thôn 1,  

1 Ngu ễn Văn L n   í t ư     bộ thôn 2 T  trưởng 

Thôn 2 

2 Trần M n  Hùng  Trưởng  A xã T  p ó 

3 Tr  u T ị Ho   Ân  í t ư ĐTN xã T  p ó 

4 Ngu ễn T ị P ương Văn p òng UBND xã Thành viên 

5 Trần M n  Dương Công an xã Thành viên 

6 T  c u  n     số cộng  ồng v  T  Đề án 06  ơn vị Thôn 2,  

1 Đặng Dậu Quý  í t ư     bộ thôn 3 T  trưởng 

Thôn 3 

2 Ngu ễn Ho ng Trung Phó Trưởng  A xã T  p ó 

3 Tr  u T ị Ho   Ân  í t ư ĐTN xã T  p ó 

4 Ngu ễn Hữu V n   ông c ức Đ -XD xã Thành viên 

5 Ngu ễn Văn Vĩn  Công an xã Thành viên 

6 T  c u  n     số cộng  ồng v  T  Đề án 06  ơn vị Thôn 3  

1 Ngô Hồng P ong  í t ư     bộ thôn 4 T  trưởng 

Thôn 4 

2   o Hu  L  u   Phó Trưởng  A xã T  p ó 

3 Tăng T  n  Đ  p   ủ tịc  Hộ  ND xã T  p ó 

4 Vũ T ị Tr ng  ông c ức TP-HT xã Thành viên 

5 Đỗ An  Trung  Công an xã Thành viên 

6 T  c u  n     số cộng  ồng v  T  Đề án 06  ơn vị T ôn 4 

1 Đặng M nh Nàm  í t ư     bộ t ôn 5 T  trưởng 

Thôn 5 

2 Trần M n  Hùng  Trưởng  A xã T  p ó 

3 Tăng T  n  Đ  p   ủ tịc  Hộ  ND xã T  p ó 

4 P  m T ị Hu   ông c ức VH-XH xã Thành viên 

5 Trần M n  Dương Công an xã Thành viên 

6 T  chuy n   i số cộng  ồng và T  Đề án 06  ơn vị Thôn 5 



6 
 

1 L   T ế Ngư  í t ư     bộ t ôn 6 T  trưởng 

Thôn 6 

2 Ngu ễn Ho ng Trung Phó Trưởng  A xã T  p ó 

3 Ho ng T ị Hằng   ủ tịc  Hộ  P ụ nữ xã T  p ó 

4 P  m Ngọc Hả   ông c ức VP U ND xã Thành viên 

5 Ngu ễn Văn Vĩn  Công an xã Thành viên 

6 T  c u  n     số cộng  ồng v  T  Đề án 06  ơn vị Thôn 6 

1 Hoàng Xuân Hùng  í t ư     bộ Sút M’grư T  trưởng 

B.Sút 

M’grư 

2   o Hu  L  u Phó Trưởng  A xã T  p ó 

3 Y Du Êban   ủ tịc  Hộ      xã T  p ó 

4 Y Jiêm Êban  ông c ức Đ -XD xã Thành viên 

5 Đo n T P ương T uỳ Công an xã Thành viên 

6 T  c u  n     số cộng  ồng v  T  Đề án 06  ơn vị  uôn Sút M’grư 

1 H Ngok Êban  í t ư     bộ Sút M’ ưng T  trưởng 

B. Sút 

M’drang 

2   o Hu  L  u   Phó Trưởng  A xã T  p ó 

3 Y Du Êban   ủ tịc   ựu c  ến b n  xã T  p ó 

4 Trần T ị   m Hu   ông c ức  ế toán xã Thành viên 

5 Đỗ An  Trung Công an xã Thành viên 

6 T  c u  n     số cộng  ồng v  T  Đề án 06  ơn vị  . Sút M’ ưng 

1 Y Nghi Êban  í t ư     bộ Sút M’dr ng T  trưởng 

B.Sút 

M’ ưng 

2 Trần M n  Hùng  Trưởng  A xã T  p ó 

3 Ngu ễn T T ù  Tr ng P.   ủ tịc  U MTTQ xã T  p ó 

4 Lê T ị Hu ền M n   ông c ức TP-HT xã Thành viên 

5 Trần M n  Dương Công an xã Thành viên 

6 T  c u  n     số cộng  ồng v  T  Đề án 06  ơn vị  . Sút M’dr ng 

1 H Đ n N ê  í t ư     bộ Sút H’luốt T  trưởng 

B.Sút 

H’luốt 

2 Ngu ễn Ho ng Trung  Phó Trưởng  A xã T  p ó 

3 Ngu ễn T T ù  Tr ng P.   ủ tịc  U MTTQ xã T  p ó 

4 Lưu T ị P ương Tr ng  ông c ức VH-XH xã Thành viên 

5 Ngu ễn Văn Vĩn  Công an xã Thành viên 

6 T  c u  n     số cộng  ồng v  T  Đề án 06  ơn vị  . Sút H’Luốt 

  


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-02T14:36:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Đặng Văn Hoan<hoandv@cumgar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T08:42:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Cư Suê<vtxcusue@cumgar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T08:02:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Cư Suê<vtxcusue@cumgar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




